[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2021г. № 884
г. Верхотурье

Об обеспечении безопасности населения на водных объектах городского округа Верхотурский в осенне-зимний период 2021-2022 гг.
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Водным кодексом Российской Федерации и в целях предупреждения несчастных случаев людей на водных объектах, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах городского округа Верхотурский  в осенне-зимний период 2021-2022гг. (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Верхотурский                                                         А.Г. Лиханов
Утвержден
постановлением  Администрации

городского округа Верхотурский

от 29.11.2021г. № 884
«Об обеспечении безопасности населения

на водных объектах городского округа

Верхотурский в осенне-зимний период

 2021-2022 гг.»
План мероприятий

 по обеспечению безопасности населения на водных объектах городского округа Верхотурский  в осенне-зимний период 2021-2022гг

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	1.
	Распространение памяток для населения (педагогов, учащихся, родителей, молодежи) по теме: «Правила поведения на воде и меры безопасности на льду»
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, МКУ «Управление образования», Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский

	2.
	Подготовка и размещение информации на официальном сайте городского округа Верхотурский по теме: «О складывающейся ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду»
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, Организационный отдел Администрации городского округа Верхотурский, 71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

	3.
	Проведение профилактической работы по охране жизни и здоровья детей на водных объектах по теме: «Меры безопасности на льду»
	МКУ «Управление образования» городского округа Верхотурский, Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский, ГБОУ СО «Верхотурская гимназия (по согласованию), ГБОУ СО «СОШ № 2» (по согласованию), ГБОУ СО «СОШ № 3» (по согласованию), 71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

	4.
	Организация и проведение патрулирования (целевых, профилактических рейдов) на водных объектах с целью предупреждения несчастных случаев, и проведение бесед с рыбаками по мерам безопасности на льду
	Администрация городского округа Верхотурский

ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России по Свердловской области «Новолялинский» (по согласованию)

71 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Свердловской области (по согласованию)
Начальники территориальных управлений

Члены ДПД

	5.
	Установка в местах возможного выхода людей и выезда транспорта на лед  предупредительных и запрещающих знаков «Осторожно тонкий лед», «Переход (переезд) по льду запрещен»
	МКУ «Служба заказчика»

	6.
	Проведение инструктажа педагогов, родителей, воспитанников и учащихся образовательных учреждений о мерах безопасности на льду. Проведение конкурсов, викторин, выставок, других мероприятий на тему: «Меры безопасности на льду»
	МКУ «Управление образование» городского округа Верхотурский

	7.
	Проведение инструктажа с сотрудниками о мерах безопасности на льду
	муниципальные учреждения (организации)